
PREISLISTE

ab 5 Nächten ab 3 Nächten ab 2 Nächten Feiertage

Weitere Gäste in der Hütte

jeder weitere Erwachsene Gast  
ab 16 Jahren / inkl. HP

154 € 159 € 169 € 175 €

Kinder 0-2 Jahre / inkl. HP 29 € 29 € 29 € 35 €
Kinder 3-5 Jahre / inkl. HP 49 € 49 € 49 € 55 €
Kinder 6-13 Jahre / inkl. HP 69 € 69 € 69 € 75 €
Kinder 14-15 Jahre / inkl. HP 95 € 95 € 95 € 95 €
Preise zzgl. Kurbeitrag ab 14 Jahren pro Tag 2,50 €

Zusatzleistungen

Frühstück Plus pro Nacht und Erwachsenen 10 €
Frühstück Plus pro Nacht und Kind (ab 3 Jahre) 6 €
Hund/e (in einigen Hütten erlaubt) 1 Hund 15 € / 2 Hunde 25 €

2023/24

AB 
04/2024

Die Preise verstehen sich pro Person und Nacht.

Mindestaufenthalt: 2 Nächte, Innerhalb der NRW Oster- und Herbstferien 5 Nächte, Sommerferien 2025 ab 3 Nächten.  
* Die Preise der Kategorie Fr-So gelten in den NRW Oster-, Herbst- und Weihnachstferien (außerhalb des Weihnachts- und Silvesterarrangements). 

Preise für Weihnachten und Silvester auf Anfrage. Änderungen an Preisen und Leistungen vorbehalten.

Bei Gruppenanfragen bitten wir Sie sich telefonisch bei uns zu melden. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir maximal 3 Hütten pro Gruppe 
vermieten können. So können wir Ihnen abends im Restaurant beispielsweise einen gemeinsamen Tisch reservieren.

 �Eigene exklusive Berghütte, LiebesGrün Nest oder  
Bergchalet (inklusive Halbpension)

 �Morgens das natürliche Bergfrühstück in Ihrer Hütte serviert 
 �Täglich das vitale Abendessen (meist ein 3-Gänge-Menü) in 

der Handweiser Hütte (bei geschlossenen Gesellschaften, 
die in der Handweiser Hütte feiern, liefern wir Ihnen Ihr 
Abendessen kostenlos in Ihre Berghütte.) 

 �Möchten Sie an anderen Tagen das Abendessen in  
Ihrer Berghütte genießen, berechnen wir dafür  
pro Tag bei zwei Personen pauschal 30 €.

 �Knackige Bauernäpfel zum Frühstück
 �Überdachte Terrasse und Natur pur bei der Hütte
 �Bettwäsche, Hand-, Bade- und Geschirrtücher
 �Handtuchwechsel
 �Tägliche Hüttenreinigung mit Spülservice  

und Aufbereitung der Betten
 �Hütten SPA mit Badewanne und Physiotherm  

Infrarotkabine in den Berghütten
 �Hütten SPA mit finnischer Sauna und Außendusche  

in den Bergchalets
 �Kostenloser Internetzugang

 �Kaffee und Tee in Ihrer Hütte  
(French Press und Wasserkessel, Biokaffee und Biotee)

 �Sauerländer Kaminholz  
für den Kaminofen in Ihrer Hütte

 �Persönlicher, reservierter Parkplatz 
 �Kleiner Naturspielplatz
 �Schmallenberger Sauerland Card  

(2,50 € ab 14 Jahren pro Tag)

Das Bergdorf LiebesGrün ist autofrei.  
Für Ihr Gepäck haben wir Bollerwagen bereitstehen.

UNSERE PREMIUM-INKLUSIVLEISTUNGEN...
IMMER  DABEI! 

 Frühstück PLUS

Mit vielen zusätzlichen Spezialitäten zum Frühstück!

 �pro Nacht und Erwachsenen: 10 €
 �pro Nacht und Kind (ab 3 Jahre): 6 €
 �Das Frühstück PLUS ist immer nur für Ihren  

gesamten Aufenthalt buchbar. Die detaillierte  
Premium- Frühstücksauswahl (bereits im Premium-Preis 
enthalten) sowie die Auswahl Frühstück PLUS  
finden Sie auf unserer Webseite.

ab 5 Nächten ab 3 Nächten ab 2 Nächten Feiertage

Preise pro Person / pro Nacht inkl. HP 
(bei Belegung mit 2 Personen)
So. - Fr. 204 € 209 € 214 € 235 €
Fr. - So. 220 € 225 € 230 € 235 €

BERGHÜTTEN


